MONITOR 4.0
Analogtransmitter mit Schaltausgang
Betriebsanleitung
Vor Beginn aller Arbeiten Anleitung lesen!
MONITOR 4.0, 3, de_DE
© Meister Strömungstechnik GmbH 2024
Meister Strömungstechnik GmbH
Im Gewerbegebiet 2

3
Abb. 10: MONITOR 4.0 Kennzeichnung
1 Typenbezeichnung
2 Anschlussbelegung
3 Hinweis zur Beachtung der
Betriebsanleitung
4 CE-Zeichen
9.2 Maßblatt
 3
4
,8
 2
1
 47
 37
 1
7
Abb. 11: MONITOR 4.0 - Maßblatt
5
1
2
3
4
Abb. 12: Pin-Belegung-MONITOR 4.0
Technische Daten
Maßblatt
28.07.2025 MONITOR 4.0 Analogtransmitter mit Schaltausgang 35
9.3 Elektrische Daten
Transmitter mit Schaltausgang
Angabe Wert Einheit
Spannungsversorgung 24 (18...30) VDC
Leistungsaufnahme (im unbelasteten
Zustand)
< 1 W
Anschluss
Rundsteckverbinder M12x1
5-polig, A-Kodierung
Schutzart
IP 65 / IP 67
Analogausgang
Angabe Wert Einheit
Stromausgang 4 - 20 mA
Max. Bürde 500 W
Schaltausgang
Angabe Wert Einheit
Max. Strom 100 mA
Hysterese (elektronisch) 0,8 mA
Hysterese (Durchfluss) * 5 %
* bezogen auf Messbereichsendwert (Oberster Skalenwert)
Technische Daten
Elektrische Daten
28.07.2025MONITOR 4.0 Analogtransmitter mit Schaltausgang36
LED
LED Status Signal / Bedeutung
Grün an Power on (Spannungsversorgung vorhanden)
Gelb an Durchfluss ausreichend
Gelb aus Durchfluss zu gering
Gelb blinkt Teachen / Programmieren des Schaltpunktes
 HINWEIS!
Abgleich von Elektronik und Durchflussmesser
Bitte beachten Sie, dass der Durchflussmesser und die MONITOR 4.0 -
Elektronik aufeinander abgeglichen sind und nicht getauscht werden
dürfen!
 HINWEIS!
Gültigkeit weiterer Dokumente
Bitte beachten Sie zusätzlich die Datenblätter und Betriebsanleitungen
des jeweiligen Durchflussmessers.
Technische Daten
Elektrische Daten
28.07.2025 MONITOR 4.0 Analogtransmitter mit Schaltausgang 37
9.4 Betriebsdaten
Angabe Wert Einheit
Betriebsdruck max. abhängig von der Gerätekombination